DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado O TEMA DO REFÚGIO NOS
LIVROS DIDÁTICOS DE SOCIOLOGIA APROVADOS NO PNLD 2018 de autoria de
BEATRIZ DE MELO SILVA, FERNANDA DI FLORA GARCIA, foi publicado nos Anais do VII
Encontro Nacional de Ensino de Sociologia na Educação Básica referente ao ISBN 978-85-
61702-67-0.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/artigo/declaracao/25210

https://editorarealize.com.br/artigo/declaracao/25210